

---

# ***Wimex ApS***

Strandvejen 16, 7800 Skive

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 31 94 88 27

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/5 2016

Christian T. Østergaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Wimex ApS  
Strandvejen 16  
7800 Skive

CVR-nr.: 31 94 88 27  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Skive

**Bestyrelse**

Carsten Rønberg  
Erik Bach  
Klaus Pedersen

**Direktion**

Christian T. Østergaard

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

**Advokat**

Advokathuset Funch & Nielsen  
Resenvej 83  
7800 Skive

**Pengeinstitut**

Nordea Bank A/S  
Søndergade 6  
7800 Skive

**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Moland Holding A/S.

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2012/13*	2011/12	2010/11
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	8.766	5.072	5.563	4.454	5.230
Resultat af ordinær primær drift	1.809	-479	-573	-216	1.108
Resultat af finansielle poster	-767	-697	-630	-956	-609
Årets resultat	718	-883	-956	-892	367
<b>Balance</b>					
Balancesum	27.500	20.208	18.705	8.631	11.907
Egenkapital	1.546	-880	-441	-330	562
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital	3.544	1.120	1.610	-330	
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-9.481	1.734	-13.758	1.901	-5.610
- investeringsaktivitet	-160	-223	-1.291	-246	-420
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-315	-221	-1.290	0	-247
- finansieringsaktivitet	9.406	-2.232	15.456	193	6.035
Årets forskydning i likvider	-235	-721	407	1.848	5
Antal medarbejdere	5	4	4	4	4
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	6,6%	-2,4%	-3,1%	-2,5%	9,3%
Soliditetsgrad	5,6%	-4,4%	-2,4%	-3,8%	4,7%
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital	12,9%	5,5%	8,6%	-3,8%	4,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

\*omfatter 15 måneder.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Handel med træ, trælast og byggematerialer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 718, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 1.546.

Årets resultat er som forventet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et forbedret resultat i 2016.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.766</b>	<b>5.072</b>
Distributionsomkostninger		-5.623	-4.610
Administrationsomkostninger		-1.334	-941
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.809</b>	<b>-479</b>
Finansielle indtægter	1	45	24
Finansielle omkostninger	2	-812	-721
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.042</b>	<b>-1.176</b>
Skat af årets resultat	3	-324	293
<b>Årets resultat</b>		<b>718</b>	<b>-883</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		718	-883
		<b>718</b>	<b>-883</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.017	1.123
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.017</b>	<b>1.123</b>
Andre tilgodehavender		0	96
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>96</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.017</b>	<b>1.219</b>
Færdigvarer og handelsvarer		24.479	17.434
Forudbetaling for varer		950	28
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.429</b>	<b>17.462</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		892	701
Andre tilgodehavender		0	393
Udskudt skatteaktiv	6	159	374
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.051</b>	<b>1.468</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3</b>	<b>59</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.483</b>	<b>18.989</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.500</b>	<b>20.208</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		127	126
Overført resultat		1.419	-1.006
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>1.546</b>	<b>-880</b>
Ansvarlig lånekapital		2.000	2.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.000</b>	<b>2.000</b>
Kreditinstitutter		4.561	4.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser		522	3.456
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.801	10.395
Anden gæld		1.070	855
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.954</b>	<b>19.088</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.954</b>	<b>21.088</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.500</b>	<b>20.208</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		718	-883
Reguleringer	9	1.454	685
Ændring i driftskapital	10	-10.863	2.470
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-8.691</b>	<b>2.272</b>
Renteindbetalinger og lignende		46	23
Renteudbetalinger og lignende		-817	-719
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-9.462</b>	<b>1.576</b>
Betalt selskabsskat		-19	158
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-9.481</b>	<b>1.734</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-315	-221
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-2
Salg af materielle anlægsaktiver		59	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		96	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-160</b>	<b>-223</b>
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		7.406	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-2.232
Kontant kapitalforhøjelse		2.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>9.406</b>	<b>-2.232</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-235</b>	<b>-721</b>
Likvider 1. januar		-4.323	-3.602
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-4.558</b>	<b>-4.323</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3	59
Kassekredit		-4.561	-4.382
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-4.558</b>	<b>-4.323</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	45	24
	<b>45</b>	<b>24</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	528	333
Andre finansielle omkostninger	284	250
Valutakurstab	0	138
	<b>812</b>	<b>721</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	19	-158
Årets udskudte skat	215	9
	<b>234</b>	<b>-149</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	324	-293
Skat af egenkapitalbevægelser	-90	144
	<b>234</b>	<b>-149</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar		1.510
Tilgang i årets løb		316
Afgang i årets løb		-215
Kostpris 31. december		1.611

## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	386
Årets afskrivninger	363
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-155</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>594</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.017</u></b>
Afskrives over	<u>3-6 år</u>

### 5 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	126	-1.006	-880
Kontant kapitalforhøjelse	1	1.999	2.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-382	-382
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	90	90
Årets resultat	<u>0</u>	<u>718</u>	<u>718</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>127</u></b>	<b><u>1.419</u></b>	<b><u>1.546</u></b>

Selskabskapitalen består af 126 anparter à nominelt TDKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK	<u>2013</u> TDKK	<u>2012</u> TDKK	<u>2011</u> TDKK
Selskabskapital 1. januar	126	126	126	126	0
Kapitalforhøjelse	1	0	0	0	126
Kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b><u>127</u></b>	<b><u>126</u></b>	<b><u>126</u></b>	<b><u>126</u></b>	<b><u>126</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	32	35
Varebeholdninger	-191	0
Skattemæssigt underskud til fremførelse	0	-409
Overført til udskudt skatteaktiv	159	374
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	159	374
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>159</u>	<u>374</u>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CØ Skive Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncerninterne selskaber har afgivet selvskyldner kaution over for hinanden og hæfter derved solidarisk for selskabernes gæld.

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>8 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	3.097	2.671
Andre omkostninger til social sikring	33	28
Andre personaleomkostninger	97	58
	<b>3.227</b>	<b>2.757</b>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	3.227	2.757
	<b>3.227</b>	<b>2.757</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>5</b>	<b>4</b>
	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-45	-24
Finansielle omkostninger	812	721
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	363	281
Skat af årets resultat	324	-293
	<b>1.454</b>	<b>685</b>
<b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-7.967	-7.291
Ændring i tilgodehavender	203	5.780
Ændring i leverandører m.v.	-2.717	3.392
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-382	589
	<b>-10.863</b>	<b>2.470</b>



## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital

$$\frac{\text{Egenkapital inkl. ansvarlig kapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$